北京大学关于第六届高等学校科学研究优秀成果奖（人文社会科学）申报工作的通知
人文社科各院、系、所、中心及相关单位：
    2012年度高等学校科学研究优秀成果奖（人文社会科学）申报工作已经开始，根据教育部有关通知要求，社会科学部负责我校评奖申报的组织工作。现将有关事项通知如下：
1、关于评奖学科范围、奖励等级和数额、申报资格等内容参见教育部申报工作通知（http://www.sinoss.net/2012/0227/39556.html）或附件中教育部办公厅《关于高等学校科学研究优秀成果奖（人文社会科学）申报工作的通知》，各位申报者请仔细阅读通知中的各项具体要求。

2、本次评奖奖项分著作奖、论文奖、研究报告奖和成果普及奖四类，其中普及奖成果形式必须为著作。申报成果时间范围2008年1月1日至2010年12月31日。所有类别情况均设特等奖、一、二、三等奖，按照确保质量的要求，允许各学科的各个等级的奖项有空缺。

3、由于教育部对本次评奖申报工作安排时间较少，社科部决定对本次评奖申报采取以下步骤：个人申报，递交基本申请材料——院系初评——学部复审——入选者进一步完善申报材料——最终上报，具体各阶段安排如下：

1、积极动员教师申报
请各单位科研秘书务必将评奖通知传达到每位教师（含离退休人员）。本次评奖的设奖数量比以往有进一步提高，相应推荐申报名额也有所增加（校内各单位申报配额数量根据3年成果数和往届申报成功率来进行分配，具体数字稍后再发）。凡符合本次评奖范围条件、申报参评的研究成果，科研秘书应尽量鼓励作者申报并填写《高等学校科学研究优秀成果奖（人文社会科学）申报评审表》向本单位学术委员会提出申请。

2、院、系学术委员会初评
（1）3月9日（周五）之前，各单位向社科部提交本单位学术委员会召开教育部奖申报推荐工作会的时间、地点和评审方案。社科部将派人参加会议。
（2）3月21日（周三）之前，各单位召开学术委员会会议，本着客观、公正、公开的原则，对申报成果进行初评，并按评审结果进行排序、填写《校内申报一览表》。教育部奖为目前人文社科领域全国最高级别的奖项，请各申报单位切实注意提高申报质量，将高质量的、具有竞争力的成果推荐出来。评奖结束后，社科部将统计各单位申报成功率，作为今后分配名额的依据。
（3）3月23日（周五）之前，各单位科研秘书将本单位推荐申报成果的《高等学校科学研究优秀成果奖（人文社会科学）申报评审表》一式三份、成果一份以及《校内申报一览表》一份报社科部。《校内申报一览表》要有本单位学术委员会主任签字并加盖单位公章。
3、校学部学术委员会审定

4月1日（周日，清明节假期）之前，社科部组织召开校学部学术委员会会议，审定我校推荐申报高等学校科学研究优秀成果奖（人文社会科学）成果。凡经确认推荐申报的研究成果，由作者填写正式表格申报、进一步完善申报材料。具体填表申报事宜届时将另行通知。
 社科部联系方式：吴明 62751442 skbwm@pku.edu.cn

北京大学社会科学部

二Ο一二年二月二十九日